
Zarządzenie nr 281/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie powołania Komitetu Sterującego oraz Grupy Monitorującej ds. wdrożenia zasad 

Europejskiej Karty Naukowca i Kodeksu Postępowania przy rekrutacji pracowników 

naukowych w Uniwersytecie Medycznym im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1571), zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Powołuje się Komitet Sterujący (zwanym dalej „Komitetem Sterującym”) ds. wdrożenia 

zasad Europejskiej Karty Naukowca (zwanej dalej „Kartą”) i Kodeksu Postępowania przy 

rekrutacji pracowników naukowych (zwanym dalej „Kodeksem”) w następującym składzie: 

Przewodniczący: Prorektor ds. Rozwoju Kadry Akademickiej, 

Zastępca Przewodniczącego: Prorektor ds. Nauki, 

Członkowie: 

Prorektor ds. Studentów i Dydaktyki, 

Przewodniczący Rady Dyscypliny Nauki Medyczne, 

       Przewodniczący Rady Dyscypliny Nauki o Zdrowiu, 

       Przewodniczący Rady Dyscypliny Nauki Farmaceutyczne, 

r.pr. Anna Oleńska - Dyrektor Zespołu Radców Prawnych, 

mgr Elżbieta Olejnik - Dyrektor Centrum Zarządzania Projektami, 

mgr Jakub Sojka – Dyrektor Centrum Transferu Technologii. 

2. Powołuje się Grupę Monitorującą ds. wdrożenia zasad Europejskiej Karty Naukowca  

i Kodeksu Postępowania przy rekrutacji pracowników naukowych (zwaną dalej „Grupą 

Monitorującą”) w następującym składzie: 

Przewodniczący: dr Agnieszka Matera – Witkiewicz, prof. uczelni, 

Zastępca Przewodniczącego: prof. dr hab. Paweł Gać, 

Członkowie: 

prof. dr hab. Dorota Diakowska, 



dr hab. Kuba Ptaszkowski, prof. uczelni, 

dr hab. Marta Waliszewska-Prosół – adiunkt, 

dr Alicja Basiak-Rasała – adiunkt, 

dr Jowita Frączkiewicz – asystent, 

dr Małgorzata Strzelecka – asystent, 

mgr Urszula Bąchor – asystent. 

§ 2 

1. Do zadań Komitetu Sterującego w szczególności należy: 

1) nadzorowanie prac Zespołu ds. Wdrożenia Europejskiej Karty Naukowca i Kodeksu 

Postępowania przy Rekrutacji Pracowników Naukowych (zwanego dalej „Zespołem ds. 

Wdrożenia”) pod kątem zgodności z celami strategicznymi UMW oraz zasadami Karty 

i Kodeksu,  

2) podejmowanie kluczowych decyzji i nadzór nad decyzjami Zespołu ds. Wdrożenia, 

3) systematyczne monitorowanie postępu realizacji zadań wynikających z przyznanego 

wyróżnienia HR Excellence in Research i zarządzanie ryzykiem w procesie wdrażania. 

2. Komitet Sterujący spotyka się minimum raz w roku w celu przyjęcia sprawozdania z realizacji 

procesu wdrażania zasad Karty i Kodeksu i sformułowania ewentualnych rekomendacji dla 

poszczególnych jednostek Uczelni i/lub władz uczelni. 

3. Raz w roku, w terminie do 31 marca, Komitet Sterujący składa rektorowi raport z wynikami 

monitoringu procesu wdrażania Karty i Kodeksu wraz z ewentualnymi rekomendacjami.  

§ 3 

1. Do zadań Grupy Monitorującej  w szczególności należy: 

1) zapewnienie prawidłowego monitoringu harmonogramu prac Zespołu ds. Wdrożenia 

dotyczących realizacji założonych działań w procesie wdrażania zasad Karty i Kodeksu,  

2) ocena efektów wdrażania zasad Karty i Kodeksu na poziomie operacyjnym oraz 

wsparcie Zespołu ds. Wdrożenia w opracowaniu otwartej, przejrzystej i opartej na 

kryterium osiągnięć procedury rekrutacji pracowników (OTM-R), 

3) analiza czynników mających wpływ na proces wdrożenia zasad Karty i Kodeksu oraz 

opracowania i wdrożenia procedury OTM-R oraz identyfikacja potencjalnych ryzyk 

związanych z procesem wdrażania, 



4) formułowanie uwag i zaleceń dla Zespołu ds. wdrożenia dotyczących wdrażania zasad 

Karty, Kodeksu oraz procedury OTM-R. 

2. Grupa Monitorująca będzie spotykać się minimum trzy razy w roku. 

3. Raz w roku, w terminie do 31 stycznia, Grupa Monitorująca składa Komitetowi 

Sterującemu sprawozdanie ze swojej działalności, w szczególności z uwzględnieniem 

raportu z postępu prac Zespołu ds. Wdrożenia i zidentyfikowanych ryzyk związanych z 

procesem wdrożenia zasad Karty i Kodeksu. 

§ 4 

Nadzór merytoryczny nad wykonaniem niniejszego Zarządzenia powierza się odpowiednio 

Przewodniczącemu Komitetu Sterującego i Przewodniczącemu Grupy Monitorującej.  

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Uniwersytet Medyczny we Wrocław 

REKTOR 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

MM 


